La ESE Cartagena de Indias cuenta con dos tipos de planta de personal con 

cargos de carrera administrativa, que son: La planta transitoria que posee 

treinta y un (31) empleos de carrera administrativa y la planta permanente 

que cuenta con setenta y cuatro (74), para un total de ciento cinco (105) 

empleos de carrera administrativa.  

Con respecto a los nombramientos realizados de la planta permanente 

durante la vigencia 2022, 2023 y 2024, el 100% fue realizado a través de 

nombramientos en provisionalidad mientras se adelantan los procesos para